



اخبار



نیود توقف در تجارت ایران و عراق

دولت عراق برای ساماندهی به دینار و دلار سیاست‌هایی را با تمام کشورها اعمال کرده و به دنبال ثابت نگه داشتن نرخ این دوازر است؛ به این معنا که از دوزخی شدن قیمت ارزها جلوگیری کند. یحیی آل اسحاق رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با اشاره به سیاست‌های جدید ارزی عراق، گفت: این موضوع تأثیری بر روند مبادلات دو کشور نخواهد گذاشت و نگرانی در این زمینه وجود ندارد؛ تاکنون نیز توقفی در صادرات و واردات دو کشور وجود نداشته است. آل اسحاق تأکید کرد: اکنون با اعمال محدودیت‌های جدید، نرخ دلار آزاد ۲۰ درصد گران‌تر از بانک مرکزی عراق خواهد بود و این روند موجب لطماتی به تجارت ایران می‌شود، زیرا محصولات ایرانی در بازار رقابتی گران‌تر محاسبه می‌شود. وی با اشاره به مذاکرات بانک مرکزی ایران و عراق برای رفع مشکلات، اظهار داشت: نگرانی در این زمینه وجود ندارد زیرا دو کشور به دنبال ساماندهی در این زمینه هستند. آل اسحاق تصریح کرد: در هشت ماهه نخست امسال مبادلات ایران و عراق افزایش ۳۴ درصدی را تجربه کرده است و دستیابی به آمار ۱۱ میلیارد دلاری تا پایان سال دور از انتظار نیست.



تمرکز بر جهش توسعه صنایع دانش بنیان

اگرچه رویکرد درستی در خصوص افزایش کمی واحدهای صنعتی دانش بنیان در کشور طی سال‌های گذشته شکل گرفته، اما بر این عقیده هستیم که از نهایت ظرفیت‌های موجود در حوزه دانش بنیان‌ها باید استفاده شود. محمدمجید فولادگر معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: درحال حاضر حدود ۱۰ هزار واحد صنعتی دانش بنیان در کشور فعال شده است، همچنین در تلاش هستیم با ایجاد بازارهای جدید برای این شرکت‌ها، فعالیت‌های این بخش را بیش از پیش توسعه و جهش دهیم تا تولید محصولات با کیفیت آنان با رشد کمی نیز همراه شود.

ضرورت توسعه حلقه‌های تولید نساجی

هموار کردن مسیر توسعه صنعتی در کشور پیامدهای مثبتی به همراه دارد و موجب رشد اشتغال در کشور می‌شود. عباس علی‌آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: پایان خام‌فروشی جهت‌گیری اصلی توسعه صنعتی کشور بوده که برنامه‌ریزی لازم در این زمینه صورت گرفته است.

علی‌آبادی با بیان اینکه بهره‌گیری از ظرفیت‌های فناورانه ضامن ارتقای بهره‌وری در صنایع است، افزود: باتوجه به اینکه صنعت نساجی یکی از نیازهای اساسی کشور است، توسعه آن در تمامی حلقه‌های زنجیره تولید الزامی است. وی بیان داشت: سرمایه در گردش در صنعت نساجی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و باید با دستگاه‌های مربوطه مذاکره کرد تا نیاز این صنایع را به منابع مالی تأمین کنند.



طی ماه‌های گذشته، رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران، برای ماندگاری خود از هیچ تلاشی فروگذار نکرد. او از تمام لابی‌های سیاسی و اقتصادی خود استفاده کرد تا اول بهمن ماه انتخابات برگزار نشود.



عکس: اکو ایران

گزارش «ایران اقتصادی» از آخرین وضعیت انتخابات ریاست اتاق بازرگانی

سلاح ورزی نتوانست قانون را دور بزند

می‌شود. صدور مکاتبه فوق اساساً در حدود اختیارات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران نبوده چه آنکه برگرفته از حکم جاری در بند الف ماده ۱۹ قانون اتاق بازرگانی یکی از تکالیف هیأت رئیسه تصریحاً اجرای مصوبات شورای عالی نظارت است. شایان ذکر آنکه شخص دینفع (حسین سلاح ورزی) در مصوبه مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ شورای عالی نظارت تحت خواسته ابطال مصوبه مزبور و اخذ دستور توقف آثار آن اقدام به طرح دعوی نزد محاکم عمومی کرده و نسبت به تقاضای ایشان دایر بر صدور دستور موقت نیز قرار رد صادر شده است. لذا مفاد نامه بازگشتی بیش و پیش از آنکه موید توجه آن جنابان به تبعیت از مقررات قانون اتاق باشد مبین ورود آن هیأت در جایگاه قضاوت و خروج از صلاحیت‌های قانونی است از این حیث ضمن توصیه اکید بر عمل به قانون، برگزاری بهنگام انتخابات برابر با تقویم منتشره از سوی انجمن نظارت را تکلیف قانونی آن هیأت می‌داند. با توجه به این نامه و روشن وزیر صمت، سلاح ورزی و تیم‌اش چاره‌ای جز تمکین به قانون ندارند و قاعدتاً به جای ایجاد دست انداز، باید به انجمن نظارت بر انتخابات کمک کنند تا فرایند انتخابات بدون مشکل طی شود. اعضای اتاق بازرگانی هم اعتقاد دارند که در حال حاضر انتخابات دهم باید برگزار شود نه یازدهم؛ بنابراین اگر اتاق بازرگانی قبول دارد که انجمن نظارت بر انتخابات را رئیس اتاق تعیین کند، تشکیل همان انجمن نظارت انتخابات دهم قانونی است. همچنین رئیس اتاق عزل شده است،

خواستار ایجاد یازدهمین انجمن نظارت بر انتخابات شد و فعالیت اعضای انجمن قبلی را غیرقانونی دانست. حتی نمایندگان خود را انتخاب کرد و از وزارت صمت نیز خواست که نماینده‌اش را معرفی کند و حتی تهدید کرد که اگر این امر با تأخیر مواجه شود، انتخابات اول بهمن ماه با تأخیر روبه‌رو می‌شود. اعضای انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ۵ نفر هستند که ۴ نفر حکم خود را از رئیس اتاق و یک نفر نیز حکم خود را از وزیر صمت دریافت می‌کند. با توجه به مصوبه شورایی نظارت مبنی بر ابطال انتخابات ریاست اتاق بازرگانی و برگزاری انتخابات مجدد و پایان نیافتن انتخابات گذشته، اعضای دهمین دور از انتخابات، مسئول برگزاری انتخابات ریاست اتاق بازرگانی هستند. از طرفی باید تأکید کرد که سلاح ورزی، رئیس اتاق بازرگانی نیست که بخواهد نماینده اتاق را تعیین کند. روز گذشته نیز نامه وزیر صمت خطاب به اتاق بازرگانی رسانه‌ای شد. عباس علی‌آبادی در نامه‌ای خطاب به نایب رئیس و اعضای هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران بر انجام انتخابات تعیین رئیس اتاق بازرگانی ایران مطابق تقویم اعلامی از سوی انجمن نظارت (طبق مصوبه شورای عالی نظارت) تأکید کرد. در نامه وزیر آمده است که بازگشت به نامه شماره ۱۰۰۷۱/۱۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۲ در ارتباط با مصوبه مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ شورای عالی نظارت و با توجه به لزوم برگزاری انتخابات تعیین رئیس اتاق ایران مطابق با تقویم اعلامی از سوی انجمن نظارت (طبق مصوبه شورای مزبور) تأکیداً متذکر باشیم.

تجارت

با وجود شکایت و بیانه‌های متعدد رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران، اول بهمن ماه با برگزاری انتخابات جدید، اتاق بازرگانی ایران از گروگان حسین سلاح ورزی خارج می‌شود و پارلمان بخش خصوصی می‌تواند فعالیت‌های قانونی خود را با رئیس قانونی از سر بگیرد و اتاق بازرگانی هم به ماهیت گذشته خود برگردد و به عنوان مشاور و راهنما در کنار سیاستگذاران، فعالان اقتصادی و تجار باشد. از روزی که مشخص شد سلاح ورزی صدلی ریاست اتاق بازرگانی ایران را به صورت غیرقانونی در تصرف خود گرفته (۲۸ خردادماه حسین سلاح ورزی رئیس اتاق ایران شده بود اما یک روز پس از آن مشخص شد که او رد صلاحیت شده بود و نمی‌توانست در انتخابات شرکت کند) و از امکانات اتاق بازرگانی برای ماندگاری و منافع خود استفاده می‌کند، حدود ۷ ماه می‌گذرد، طی این ماه‌ها، رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران، برای ماندگاری خود از هیچ تلاشی فروگذار نکرد. او از تمام لابی‌های سیاسی و اقتصادی خود استفاده کرد تا اول بهمن ماه انتخابات برگزار نشود. زمانی که با نظر شورای عالی نظارت (بالا ترین مرجع اتاق بازرگانی) اعضای دهمین دور از انجمن نظارت بر انتخابات تشکیل جلسه دادند تا فرایند قانونی انتخابات ریاست اتاق ایران را برنامه‌ریزی کنند، رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی شکایتی تنظیم کرد و طی آن

جمهوری اسلامی ایران وزارت صنعت، معدن و تجارت	
شماره: ۱۸۴۲۷۴۴-۱	تاریخ: ۱۳۹۷/۱۱/۲۳
جناب آقای محمدرضا پیرامن، نایب رئیس اول محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران جناب آقایان پیام باقری، صمد حسن زاده، قدیر قیافه، عبداله مهاجر درابی و کیوان کاشفی، اعضای محترم هیئت رئیسه اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران	
با احترام؛	
بارگشت به نامه شماره ۱۰۰۷۱/۱۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲۳ در ارتباط با مصوبه مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ شورای عالی نظارت و با توجه به لزوم برگزاری انتخابات تعیین رئیس اتاق ایران مطابق با تقویم اعلامی از سوی انجمن نظارت (طبق مصوبه شورای مزبور) تأکیداً متذکر می‌گردم.	
صدور مکاتبه فوق اساساً در حدود اختیارات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران نبوده، چه آنکه برگرفته از حکم جاری در بند الف ماده ۱۹ قانون اتاق بازرگانی، یکی از تکالیف هیأت رئیسه، تصریحاً اجرای مصوبات شورای عالی نظارت است. شایان ذکر آنکه شخص دینفع در مصوبه مورخه ۱۴۰۲/۰۸/۰۱ شورای عالی نظارت، تحت خواسته ابطال مصوبه مزبور و اخذ دستور توقف آثار آن اقدام به طرح دعوی نزد محاکم عمومی نموده و نسبت به تقاضای ایشان دایر بر صدور دستور موقت نیز قرار رد صادر شده است، لذا مفاد نامه بازگشتی بیش و پیش از آنکه موید توجه آن جنابان به تبعیت از مقررات قانون اتاق باشد، مبین ورود آن هیأت در جایگاه قضاوت و خروج از صلاحیت‌های قانونی است. از این حیث ضمن توصیه اکید بر عمل به قانون، برگزاری بهنگام انتخابات برابر با تقویم منتشره از سوی انجمن نظارت را تکلیف قانونی آن هیئت می‌داند.	
عباس علی‌آبادی رئیس شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی	

باید کار نیمه‌تمام به پایان برسد

جهانبخش سنجابی، دبیرانجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران نیز به ایران اقتصادی گفته بود: به موجب استفساریه بهمن ماه سال گذشته که به تصویب شورایعالی نظارت رسید، انجمن در چیدمان هیأت رئیسه به نوعی شائبه پیدا کرده است این بدان معنا است که انجمنی که تأسیس شده هنوز کارش به پایان نرسیده است. ضمن اینکه انتخابات هیأت رئیسه اتاق بازرگانی در دستور اتاق نیست که نیاز به تشکیل انجمن جدید باشد. طبق مقررات قانونی انحلال انجمن یک هفته بعد از برگزاری انتخابات خواهد بود و هر زمان هیأت رئیسه شکل گرفت و یک هفته بعد از آن اگر ادعایی نبود انجمن کار خود را پایان می‌دهد. او یادآور شده بود: انجمن فعلی سال گذشته تشکیل شد و انتخابات ۲۰ اسفندماه و ۲۸ خردادماه هیأت رئیسه را برگزار کرد و بر اساس نظر شورایی نظارت انتخابات قبلی هنوز پایان پیدا نیافته است، چرا که انتخابات رئیس آن ابطال شده است و لذا باید کار نیمه‌تمام به پایان برسد از همین رو ایجاد انجمن نظارت بر انتخابات هیچ معنا و مفهومی ندارد.



را پس از ابلاغ قیمت خودرو خواهد داد به این معنا که در صورت ایراد در نحوه اجرای دستورالعمل‌های نرخ‌گذاری خودرو، شورای رقابت وارد عمل خواهد شد و موارد تخلف را مورد بررسی قرار می‌دهد. البته پیش از آن، وزارت صمت مکلف است قیمت‌های محاسبه شده توسط سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان را ابلاغ کند. همچنین وزارت صمت مسئول نظارت و سیاست‌گذاری در زمینه ثبت اطلاعات مشتریان و خودروی خریداری شده در سامانه

عقب‌نشینی شورای رقابت از بازار خودرو

صنعت خودرو باید به سمت رقابتی شدن حرکت کند

کشور فاصله گرفت. توالی تصریح کرد: تولیدکنندگان خودرو در مورد فناوری‌های نوین صنعت خودرو می‌توانند رویکردهای متعددی را پیگیری کنند؛ این رویکردها شامل برقی‌سازی، خودروهای متصل، همجوشی داده‌ها و خودروهای حمل و نقل اشتراکی و خودروان است. حرکت به این سمت چهره خودروسازی کشور را تغییر می‌دهد و حتی این فرصت را فراهم می‌کند که خودروسازان کشورمان در بازارهای جهانی نقش‌آفرین شوند. مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت با تأکید بر اینکه چشم‌انداز خوبی در انتظار صنعت خودرو کشور است، اظهار داشت: از ابتدای دولت سیزدهم، توانسته‌ایم از مسیرهای سخت صنعت خودرو عبور کنیم و در حال حاضر ضمن فاصله گرفتن از تولید شکننده سال‌های گذشته به تولید نزدیک به

صنعت خودرو با تکیه بر زنجیره ارزش، افزایش داخلی‌سازی و توسعه محصول، رقابت‌پذیر خواهد شد و همچنین می‌تواند زمینه فعالیت در فناوری‌های نوین را فراهم کند؛ به‌گونه‌ای که شاهد تحول در این حوزه باشیم. عبدالله توکلی لاهیجانی مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت با تأکید بر اینکه صنعت خودرو باید به سمت رقابتی شدن حرکت کند تا شاهد رشد مضاعف در این حوزه باشیم، گفت: خودروسازان از طریق توسعه محصول و استفاده از فناوری‌های نوین می‌توانند خودروهای کیفی و رقابت‌پذیر تولید کنند.

وی افزود: به هر میزان که خودروسازان در مسیر توسعه محصول تلاش کنند، به همان اندازه می‌توان بر زنجیره ارزش خودرو اثر گذاشت و از مونتاژکاری و وابستگی به خارج از